
ZARZĄDZENIE Nr 1002/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 24.04.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków”.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz.1072), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków”.

§  2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§  3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Miejskiej Kraków”

Na podstawie art.  19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139), Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Miejskiej Kraków” , stanowiący załącznik do uchwały.

§   2.  Traci moc uchwała Nr CI/1028/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lutego 2006r. 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Miejskiej Kraków”.

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie

„Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków” (zwany dalej Regulaminem), określa zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz zasady korzystania z tych usług przez odbiorców.

Aktualnie obowiązujący Regulamin uchwalony został uchwałą Nr CI/1028/06 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 8 lutego 2006 roku. 

Przyczyny uzasadniające wprowadzenie korekt do Regulaminu to przede wszystkim 
zmiany obowiązujących przepisów związanych z gospodarką wodno-ściekową w tym:

1. Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków,
2. Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi,
3. Rozporządzenia Ministra Budownictwa w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku 

o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków,

4. Ustawy Kodeks cywilny, 
5. Ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne,
6. Ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Innym istotnym powodem rozpoczęcia prac nad zmianami do Regulaminu 
a w konsekwencji przygotowania projektu nowego Regulaminu był raport Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów (UOKiK) z listopada 2011 roku pt. „Kierunki ochrony 
konkurencji i konsumentów w sektorze wodociągowo-kanalizacyjnym”.

UOKiK w raporcie zwrócił w szczególności uwagę na obowiązki przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego o charakterze publiczno-prawnym, wywodząc z nich szeroko 
rozumianą odpowiedzialność przedsiębiorstwa za zapewnienie zdolności posiadanych 
urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilości 
i jakości oraz pod odpowiednim ciśnieniem.

Uwzględniając zalecenia i wnioski UOKiK zawarte w raporcie, wprowadzono zmiany 
postanowień Regulaminu dotyczące min:

1. warunków i trybu rozwiązywania umów o zapatrzenie w wodę 
i odprowadzanie ścieków,

2. zakresu odpowiedzialności stron umowy oraz zakresu eksploatacji przyłączy.
Regulamin opracowany został na podstawie aktualnie obowiązującego  Regulaminu 

poprzez uzupełnianie go nowymi zapisami bądź modyfikowaniem już istniejących.

Nowe zapisy w treści projektu Regulaminu, dotyczą w szczególności:

1. doprecyzowania obowiązków i uprawnień stron,
2. określenia minimalnego poziomu świadczenia usług,
3. zmiany i uzupełnienia informacji dotyczących wzajemnych rozliczeń,



4. doprecyzowanie warunków zawierania i rozwiązywania umów,
5. określenia warunków projektowania sieci i przyłączy oraz wymaganych 

dokumentów opisanych w załącznikach do Regulaminu.
6.

Uchwała w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków'' jest bez wpływu na dochody 
i wydatki Miasta Krakowa, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 
zadania, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 
Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie 
oraz nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż konieczne do 
poniesienia przed jej wprowadzeniem.


